menguliensium, et de precio, et cetera. Ita ut de hodie die et tempore, et cetera, et
omne uelle uestrum de ea faciatis euo perenni in secula cuncta. Siquis tamen, quod
fieri non credimus, aliquis homo de nostra, et cetera, quisquis fuerit pariat uobis
uel pariamus illam hereditatem duplatam uel triplatam et insuper pariat solidos
CCC; et hoc meum factum semper obtineat robur.

Facta carta uendicionis die VIIo idus ianuarii, era Ia Ca LXLa IIIIa.
Ego iamdictus Pelagius Fernandit in hac carta manus meas.
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Q. p. f.: Petrus, ts. Munio, ts. Johannes, ts. Munio Arias, conf. Fernandus
Arias, conf. Pelagius Muniz, conf. Petrus Nanus, conf.

Johannes, presbiter, qui notuit et conf.

253

1165/01/26.

Pedro Crescóniz e a súa muller, Mariña Pérez, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a herdade que teñen na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames, por dous sol-
dos.

B.- Tombo, f. 85v.

De Pegarinos.

In Dei nomine. Ego Petrus Cresconici et uxor mea Marina Petri et omnis
uox nostra vobis domno Arie, abbati Sancti Iusti, et ceteris fratribus in Domino
salutem. Placuit nobis et nostra est uoluntas ut faceremus uobis kartam uendicio-
nis de hereditate nostra propria quam habemus in territorio Amaya concurrente ad
ecclesiam Sancti Thome de Oliames in villa nomine Pegarinos. Damus uobis atque
concedimus omnem nostram porcionem quam habemus in prefata villa de patre
meo Petro Cangado et illam porcionem que fuit de Aria Cangado, congermano
meo, quam nos de illo ganauimus, de illa aqua de Umia usque ad terminos de
Transmonte cum omnibus suis directuris intus et foris pro qua accepimus de uobis
precium solidos II monete regis quod nobis et uobis, et cetera. Habeatis eam et
faciatis uestram uoluntatem. Sed si nos uel aliquis ex parte nostra contra hanc
uenerit scripturam pariat uobis ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos X.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa IIIa et quotum VII kalendas februarii.
Nos supranominati in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Pelagius Munici, conf. Petrus

Ordonici, conf. Petrus Iohannis, conf.
Munio, presbiter, notuit et conf.

254

1175/08/19.

Mandas testamentarias de Pedro Martínez “Gasco”.

B.- Tombo, f. 85v.
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Testamentum Petri Gasco de hereditate de Ceruia et de Pegarinis.

Era Ia CCa XIIIa et quotum XIIII kalendas septembris. Hec est ordinacio
quam facio ego Petrus Martini dictus Gascus. Mando ad Sanctum Justum illam
meam hereditatem quam ganaui in villa de Ceruia et medietatem de illa quam
ganaui in uilla Pegarinos. Mando ad filium meum totam aliam meam hereditatem
tam de auolencia quam de ganancia et medietatem de illa de Pegarinos, et si sine
semine mortuus fuerit totam ipsam hereditatem quam ei mando relinquat ad Sanc-
tum Iustum pro anima mea, et cetera. Siquis homo hoc meum factum irrumpere
temptauerit sit maledictus et insuper pariat solidos CC; et hac scriptura semper in
suo robore permaneat.

Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, ts. Froyla, presbiter, conf. Martinus Gascus,
conf. Pelagius Gascus, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

255

1157/12/06.

Os irmáns Munio –representado por Munio Martínez–, María –co seu mari-
do, Pedro Serpe–, Salvador e Martiño Crescóniz véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos
o que teñen por herdanza da súa nai, Guina Rodríguez, na vila de Pegariños, en S.
Tomé de Ames, por sesenta soldos.

B.- Tombo, ff. 85v-86r.

De Pegarinos.

In Dei nomine. Ego Munio Martini pro me et pro Munione Cresconici, et
ego Maria Cresconici cum uiro meo Petro Serpe, et ego Saluator Cresconii, et ego
Martinus Cresconii, omnes simul vobis senioribus Sancti Justi salutem. Placuit
nobis et nostra est uoluntas ut faceremus uobis kartam uendicionis de hereditate
nostra propria quam habemus in villa Pegarinos de Sursum et de Orsum; vendimus
uobis quantam habemus in ipsos duos Pegarinos // ex matre nostra Guina Ruderi-
quiz et auia nostra Guntrode Tudinci per suos terminos et diuisiones, et cetera; pro
qua accepimus de uobis precium LX solidos; et iacet ipsa hereditas in territorio
Amaia sub aula Sancti Thome. Siquis autem ex nostra parte uel extranea contra
hanc uenerit scripturam pariat ipsam hereditatem uobis duplatam et insuper soli-
dos CXX.

Facta carta uendicionis era I C LXL V et quotum VIII idus decenbris.
Nos predicti in hac carta manus nostras.
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Sciendum est autem quod Munio Martini habet vnum fertonem argenti
sine suis fructibus in precio huius hereditatis.

Q. p. f.: Petrus Muniz, ts. Petrus Iohannis, ts. Petrus Fernandi, ts. Adefon-
sus Muniz, conf. Didacus Pintus, conf. Didacus Petri, conf.

Munio, clericus, qui notuit.

256

1173/05/13.

Guina Fernández e o seu marido, Pedro Muñiz, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos unha metade, e a Fernando Fernández e Paio Mouro coas
súas mulleres outra metade do que teñen na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames,
por catorce soldos anxovinos e medio.

B.- Tombo, f. 86r.

De Pegarinos.

Svb Christi nomine. Ego Guina Fernandi et uiro meo Petro Muniz et filii et
filie nostre et omnis uox nostre vobis domno abba Petrus Sancti Iusti et ceteri fra-
tres et Fernandum Fernandi et uxor uestre Marina Guesteci et Pelagio Mouro et
uxor uestre Trudili Nuniz et uox uestre salutem. Placuit mihi per bona pacis et nos-
tra fuit uoluntas ut facerem uobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria
que abemus de abiorum et de ganancia in terra Amaia sub monte Mordouelias
secus fluuium Cendonia concurrente ecclesia Sancti Thome villa prenominata
Pegarinos. Damus uobis de uoce integra de Esenda Fernandi IIIa integra porcione
pro precio quod de uos recipimus, id est solidos XIIII et medio de angouinis, que
nobis et uobis complacuit; et de precio, et cetera. Et de ipsa hereditate uobis Sanc-
ti Iusti mediam et Fernan Fernandi mediam cum suo germano. Et si aliquis homo
de nostra parte uel de extranea uel uenero pariam uobis ipsam hereditatem dupla-
tam uel triplatam et insuper pariat solidos La.

Facta carta, et cetera, IIIo idus maii, era I CC XI.
Ego Guina Fernandi et uiro meo in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Petro, testes. Pelagio, ts. Munio, ts. Martinus Fernandi, conf.

Oduario Fernandi, conf.
Martinus, presbiter, qui notuit.
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257

1166/12/19.

Truili Páez e o seu marido, Paio Gudesteiz, véndenlle ó mosteiro de Toxos
Outos a herdade que teñen na vila de Pegariños, en S. Tomé de Ames, por oito soldos.

B.- Tombo, f. 86r.

De Pegarinos.

In Dei nomine. Ego Truili Pelaiz et uir meus Pelagius Gudesteiz vobis
domno abbati Ruderico monasterii Sancti Iusti in Domino Deo eternam salutem.
Placuit nobis ut faceremus uobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria
que habemus parentea in territorio Ameya in villa Pegarinos; vendimus uobis nos-
tra tercia integra de tota illa hereditate quam ibi habuerunt parentes nostri sicut
uendiderunt meas germanas suas tres IIIIas ad abbatem domnum Ariam de ipso
monasterio ut habeatis eam in sempiternum ipsam nostram quartam cum tota sua
directura que ad ipsam hereditatem, et cetera; pro qua accepimus de uobis precium
solidos VIIIo et si super ualet sit pro animabus nostris. Sed si aliquis homo de nos-
tra parte uel de extranea ipsam hereditatem ad calupniandum uenerit pariat uobis
ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos XXi, et uos semper habeatis ipsam
hereditatem imperpetuum.

Facta carta uendicionis era Ia CCa IIIIa et quotum XIIIIo kalendas januarii.
Nos iamdicti in hac carta manus nostras.
Q. p. f.: Johannes, ts. Petrus, ts. Didacus, ts. Martinus Pelaiz, conf. Johan-

nes, presbiter, conf. Arias, diaconus, conf.
Petrus, presbiter, qui notuit.

258

1155/07/30.

Mandas testamentarias do presbítero Paio Gundesíndiz.

B.- Tombo, f. 86rv.

Testamentum Pelagii Gusendit de hereditate de Pegarinis et de aliis
locis.

Hec ordinacio quam ordino ego Pelagius, presbiter, cognomento Gunde-
sindici ut // post mortem meam omnia ordinata remaneant. In primis mando sepe-
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lire corpus meum in Sancta Maria, et cetera. Mando Sancto Iusto omnes meas here-
ditates in Trasmonte toto et in Pegarinos mea et de fratre meo Aluito Gundesindez,
et in Oca et in Barcala in Braonio, ecclesiasticam et laicam sicut in meo placito reso-
nat quem habeo cum senioribus Sancti Iusti, et medietatem de meo ganato et unam
archam et mediam in Oyames, et cetera.

Hec omnia currant per manus magistri mei Cresconii et abbatis Sancti
Justi. Era Ia Ca LXLa IIIa et quotum III kalendas augusti.

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Rabinaldus, ts.
Cresconius qui notuit.

259

1144/10/08.

Mandas testamentarias de Eldonza Díaz.

B.- Tombo, f. 86v.

Testamentum Eldoncie Didaci de hereditate de Costeela.

Era Ma Ca LXXXa IIa et quotum VIIIo idus octobris. Mando ego Ildoncia
Didaz in infirmitate detenta ut si inde migrata fuero omnia mea quomodo ordinata
remaneant. In primis ad monasterium Sancti Martini, ubi corpus meum sepelliri
jubeo, mando ibi solidos XII mergulensis, et cetera. Et mando ad monasterium
Sancti Justi meam porcionem in Amaya quam habeo in villa Costeela, et est de IIIIa

IIIIam per ubi eam inuenire potuerint per suos terminos antiquos. Omnia ista supe-
rius dicta currant per manum coniermani mei domni Petri, et qui hoc meum fac-
tum compleuerit benedicionem Dei habeat; qui autem infringere uoluerit maledic-
tionem Dei accipiat et insuper pariat solidos C; et meum factum semper sit firmum.

Ego iamdicta Ildoncia in hoc scriptum manus meas.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Oduarius Ramiriz, presbiter et magister

eius, conf. Johannes, ts. Petrus Menendiz, presbiter, conf. Alfonsus, presbiter, conf.
Petrus, presbiter Sancte Marie, conf. Petrus Aloitiz, diaconus canonicus, conf.

Petrus, clericus, transtulit de ipsa pria mandacione.

260

1144/07/23.

Pedro Páez “Carne Mala” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que
ten na vila de Piñeiro, en Sta. María dos Ánxeles, por unha marca de prata.

Documentos 275

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 275

B.- Tombo, f. 86v.

Carta de villa de Pinario.

In Dei nomine. Ego Petrus Pelagii cum supernomine Carne Mala vobis
abbati domno Martino Sancti Iusti una pariter cum fratribus uestris in Domino Deo
eterna salute, amen. Placuit mihi atque conuenit nullus quoque gentis imperio nec
suadentis articulo sed propria mihi accessit voluntas ut uenderem uobis mea pro-
pria hereditate que habui de successione auiorum et parentum meorum, et habet
iacencia in territorio Ameia in villa uocitata nomine Pignario concurrente aulam
Sancte Marie de Perros, et jacet inter duabus riuulis scilicet Sar et Condomia sub-
tus monte Syam in villa supradicta nominata Pignarius. Do uobis de illa villa mea
porcione integra intus et foris ubicumque potueritis eam inuenire in circuitu; et est
ipsa mea porcione integra sine aliqua dubitatione octaua de medietate de illa villa.
Do et concedo illam uobis pro precio quod accepi de vobis, id est unum marchum
integrum de plata pura, et de precio nichil, et cetera; et ita de odie die sit, et cete-
ra. Quod si aliquis homo potens uel impotens de genere meo uel de extraneo con-
tra hunc textum ad irrumpendum uenerit uel uenero quisquis fuerit pariat ad par-
tem eiusdem monasterii uel eiusdem uocem pulsantis ipsam hereditatem duplatam
uel triplatam; et hec series testamenti semper firma et inconcusta stabili firmitate
semper permaneat.